J-15
比
例
弁
／
サ
ー
ボ
弁
J
C2形電磁比例低圧リリーフ弁
特長
●ノーマルオープン形で、外部よりパイロット流量を内蔵の流量調整弁に供給する構造のため、低圧から圧力制御が可能です。
形式記号説明
1 適用流体記号
無記号：石油系作動油、水・グリコール系作動油
F	 ：りん酸エステル系作動油
2 基本形式
C2RLP：C2形電磁比例低圧リリーフ弁
3 接続方式
G：ガスケット取付形
4 呼び径
03：3/8
5 圧力調整範囲
03	：※ 〜 3.5MPa｛※ 〜  35kgf/㎠｝
1	：※ 〜 7	 MPa｛※ 〜  70kgf/㎠｝
2	：※ 〜16	 MPa｛※ 〜160kgf/㎠｝
6 デザイン番号（デザイン番号は変更することがあります。）
7 ドレン記号
無記号：内部ドレン形
E	 ：外部ドレン形
8 オプション記号
無記号：DINコネクタ取付方向 上側
L	 ：DINコネクタ取付方向 左側
R	 ：DINコネクタ取付方向 右側
9 ソレノイド記号
無記号：DC24Vソレノイド
N	 ：DC12Vソレノイド
9 ：ソレノイド記号と適用ドライバ形式記号
ソレノイド記号 ソレノイド
定格電流
（20℃）
mA
コイル抵抗
（20℃）
Ω
適用ドライバ
形式記号 電源電圧
無記号 DC24Vソレノイド   850 26 KC-6-10 AC100、200、220V（50/60Hz共用）
N DC12Vソレノイド 1700      6.5 ZH-6-10 DC24V
仕様
形式記号 呼び径 最高使用圧力
MPa｛㎏f/㎠｝
圧力調整範囲　★1
MPa｛㎏f/㎠｝
最大流量
L/min
外部パイロット流量
L/min
ヒステリシス 繰返し性 質量
㎏
C2RLP-G03-03-10
3/8 21｛210｝
（外部パイロット圧力）
※～  3.5｛※～  35｝
80 0.5～0.6
最高調整圧力の
3％以下
最高調整圧力の
1％以下 6.4C2RLP-G03-  1-10 ※～  7   ｛※～  70｝
C2RLP-G03-  2-10 ※～16   ｛※～160｝
注）★ 1.　最低調整圧力は、流量により異なります。最低調整圧力特性をご参照ください。
JIS油圧図記号（内部ドレン形）
簡略記号 詳細記号
JIS油圧図記号（外部ドレン形）
簡略記号 詳細記号簡略記号
A X
B
詳細記号
A
ATP
X B
簡略記号
A X